1

平成２９年２月２１日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長  兼  Ｃ Ｏ Ｏ 澄岡 和憲

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 Ｃ Ｆ Ｏ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

「すみっコぐらし forスゴ得」提供開始に関するお知らせ

～今年５周年の人気キャラクター「すみっコぐらし」がスゴ得コンテンツ®に登場！～

イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役社長 兼 COO 澄岡和憲）は、サンエックス株

式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 千田昌男）よりライセンス許諾を受け、株式会社 NTT

ドコモが運営するスマートフォン向けサービス「スゴ得コンテンツ®」にて「すみっコぐらし for

スゴ得」を２月 21日より提供を開始しますので、お知らせします。

■「すみっコぐらし for スゴ得」

 「すみっコぐらし」たちが暮らすおうちを、かわいい家具や雑貨で自分好みにデコレーション

して楽しめるサービスです。設置するアイテムにあわせて可愛らしい様々なリアクションを見せ

るすみっコたちに、お気に入りのおうちを作りましょう。

・かわいいアイテムがいっぱい！

おうちをデコレーションする家具や雑貨、食べものなどのアイテムは毎月新作が追加されます。

さらに、リアル商品との連動アイテムも登場！対象となるすみっコぐらしのリアルグッズのバー

コードナンバーを入力すると豪華な商品連動限定アイテムをゲットできます。

 2

・様々なすみっコたちに出会える！

設置するアイテムに応じて様々な姿をしたすみっコたちが登場します。一定の条件をクリアす

ると、アルバムにすみっコたちの写真が追加され、アルバムをすべて完成させると、ごほうびが

もらえます。様々なアイテムを集めてアルバムのコンプリートを目指しましょう。

・他のユーザーとつながろう！

 かわいく作った自分のおうちを公開して、他のユーザーから「いいね」もらいましょう。他の

ユーザーのおうちも見られるので、おうちづくりの参考にすることもできます。

おうちカスタマイズメニュー以外にも、スタンプや壁紙、ミニゲームなどのメニューももりだ

くさん！すみっコぐらしの魅力が詰まった内容となっています。

 3

■「すみっコぐらし」について

「すみっコぐらし」は、2012 年に登場し、今年５周年を迎えたサンエックスの人気キャラク

ターです。

「電車に乗ったらすみっこに座りたい」「カフェでもできるだけすみっこの席を確保したい」と

いった日本人の「すみっこ好き」な気持ちを表現したユニークな世界観がヒットし、子どもから

大人まで幅広い層からの支持を獲得しています。

同じくサンエックスの人気キャラクター「リラックマ」や、「すみっコぐらし」を始めとする

同社キャラクターを扱うオフィシャルショップが続々開店、期間限定カフェ等のイベントも多数

開催されるなど、リアル店舗での展開も加速中です。

さらに、LINE公式スタンプやパズルゲームアプリも人気を博し、スマートフォン上でのコンテ

ンツ展開も活発に行われている等、多方面での成長を遂げています。

■スゴ得コンテンツ®について

スゴ得コンテンツ®は株式会社 NTTドコモが提供する、幅広いジャンルのコンテンツが月額 380

円（税抜）で使い放題になるサービスです。初回お申込から月額使用料が 31 日間無料でご利用

頂けます。

■サービス概要

コ ン テ ン ツ 名 称：すみっコぐらし forスゴ得

価 格：月額 380円（税抜）

※スゴ得コンテンツの利用料です。

サ ー ビ ス 開 始：平成 29年２月 21日

対 応 機 種：NTTドコモの iPhone・Android スマートフォン

※一部非対応機種あり

U R L：https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn251001

ア ク セ ス 方 法：ｄメニュー＞スゴ得コンテンツ＞カテゴリ＞キャラ／デコメ／スタンプ

© 2017 San-X Co., Ltd. All Rights Reserved. ©Imagineer Co., Ltd.

※Android は、Google Inc. の商標または登録商標です。
※iPhoneは、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。
※iPhoneの商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

※スゴ得コンテンツは、株式会社 NTTドコモの登録商標です。
※画像は開発中のイメージです。画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 河野・伊藤

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp

https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn251001